

## اخبار

### نظامیان در شرایط سخت پناهگاه مردم هستند



سرلشکر محمد باقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح در چهارمین همایش بین‌المللی طب نظامی «آسیا پاسیفیک» که صبح دیروز در مرکز همایش‌های بین‌المللی صداوسیما برگزار شد، اظهار داشت: امروز بیش از هر زمانی آثار سلامت برای جوامع بشری روشن شده است، همه فرماندهان نظامی ارزش سلامت کارکنان را خوب می‌دانند و ما در دفاع‌مقدس بخوبی ارزش طب رزم را درک کردیم و با ۵۰ بیمارستان نظامی، پزشکان ما در حملات شیمیایی جان ۵۵۴ هزار سرباز را نجات دادند. به گزارش مهر، وی افزود: امروز با توجه به پیشرفت علم و فناوری نیازمند طب رزمی یوما و پیشرفته هستیم. این طب رزم و نظامیان هستند که در شرایط سخت و بلابای طبیعی پناهگاه مردم هستند و سامانه طب نظامی، باید بتواند شرایط سخت و بحرانی را مدیریت کند. سرلشکر باقری ادامه داد: این کنگره‌ها کمک می‌کند تا نظامیان کشورهای مختلف تجربیاتی خود را به اشتراک بگذارند و در این راستا دیپلماسی دفاعی در گسترش روابط و همکاری‌ها بسیار موثر است. رئیس ستادکل نیروهای مسلح با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در قدس اشغالی و عربستان سعودی در یمن، تصریح کرد: ما امروز شاهد جنایات گسترده این رژیم‌ها هستیم که به بیمارستان‌ها حمله و مراکز درمانی را از بین می‌برند. از سوی دیگر گسترش گروه‌های تروریستی در منطقه موجب کشتار و آسیب بسیاری از مردم بی‌گناه و غیر نظامی شده است. وی گفت: امیدواریم در این کنگره بتوانیم با همفکری و نقش‌آفرینی فعال در مقابله با این جنایات گام برداریم.

■ ■ ■

### مباحث مطرح در باره تغییرات در شورای نگهبان کذب است

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به انتشار برخی خبرها درباره تغییرات در این شورا گفت: هیچ تغییری در شورای نگهبان رخ نخواهد داد و چنین خبرهایی کذب است، وی اضافه کرد: هیچ بحثی درباره تغییرات در شورای نگهبان بویژه درباره تغییر دبیر شورا یعنی آیت‌الله جنتی مطرح نیست و خبرهای اینچنینی غلط است، زیرا دبیر شورا از بین اعضای شورا و با رای‌گیری انتخاب می‌شود و در چنین صورتی اصلا ورود دبیر از بیرون شورا امکانپذیر نیست.

■ ■ ■

### پذیرش FATF اصل استقلال کشور را مخدوش می‌کند

احمد علی‌رضاییگی دیروز در نشست بررسی FATF در دانشگاه پیامنور تبریز گفت: حق تحفظ و شرط‌های ایران توسط کشورهای عضو FATF مورد قبول واقع نخواهد شد. نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس با بیان اینکه تعریف FATF از تروریسم با تعریف ایران از این پیمان تفاوت دارد، گفت: برخلاف ادعاها تنها ۳۵ کشور عضو FATF شده و بندهای آن را تماما پذیرفته‌اند. به گزارش مهر، وی همچنین افزود: با پذیرش مفاد CFT، سازمان مرکزی ما ملزم می‌گردد تا کسانی را که از نگاه‌شان متخلف مالی و حامی تروریسمند تحویل‌شان دهیم. کار گروه اقدام مالی مشترک می‌گوید تشخیص تروریسم با ما است. با این تعریف تاکنون داعش را به‌عنوان گروه تروریستی تعریف نکرده‌اند و پشتیبانان مالی‌اش را مورد بازخواست قرار نمی‌دهند. عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس افزود: طبیعتاً، وزیر اسبق اقتصاد در واکنشتن FATF را با تمام الزامات پذیرفت و مقام معظم رهبری به دولت اعلام کردند وزیر نمی‌توانست آن را قبول کند و باید به تصویب مجلس می‌رسید، وی اظهار داشت: بانک مرکزی طی ابلاغیه‌هایی به شعب بانک‌ها خواست تا همه بهیچ عنوان با افرادی که تحت تحریم‌های آمریکا، اتحادیه اروپایی و سازمان ملل قرار دارند مبادلات مالی نداشته باشند. می‌گویند موسسه رازی در وزارت جهاد کشاورزی اقدامات بیولوژیک انجام می‌دهد که می‌تواند ابزار کشتار جمعی باشد و آن را در فهرست تحریم‌ها قرار می‌دهند. علی‌رضا بیگی گفت: با استناد به امضای طبیعتاً برای پذیرش FATF مانع از ورود ارز به کشور می‌شوند و این موجب می‌شود قیمت دلار در کشور بالا رود. وی گفت: اخیراً در جلسه سران قوا ورود ارز و طلا به کشور را بلامنع کردند و این در حالی بود که قبل از آن دولت به‌خاطر اجرای FATF چنین اجزای را نمی‌داد. نماینده مردم تبریز در مجلس گفت: پیش‌تر با وعده حل مشکلات اقتصادی و معیشت مردم برجام را تحمیل کردند، هیچ اتفاقی نینتاد و حالا همان رفتند را درباره FATF به کار می‌گیرند.

## رئیس‌جمهور فرانسه با وجود تلاش برای اختلاف‌افکنی در ایران اما ادعای وزارت خارجه و سازمان اطلاعات کشورش

مبنی بر تلاش تهران برای بمب‌گذاری در همایش منافقین رارد کرد

# عقب‌نشینی خروس

**آقای مکرون! منافقین در پاریس چه می‌کنند؟**



**نما**

## اروپا بابت خرید نفت، بولی به ایران نهد؟؟!

یک منبع در بانک مرکزی اروپا می‌گوید کشورهای اروپایی مشورتی با این بانک درباره طرح جدید اتحادیه اروپایی درباره برجام انجام نداده‌اند. یک روزنامه مستقر در بروکسل در گزارشی به وضعیت مبهم حقوقی مکانیسم ویژه اتحادیه اروپایی برای پرداخت پول به ایران بعد از اجرائی شدن تحریم‌های آمریکا پرداخته است. روزنامه «بروکسل تایمز» در این مطلب نوشته «وضعیت حقوقی مکانیسم پرداختی اتحادیه اروپایی برای تجارت با ایران هنوز مبهم است». یک منبع در بانک مرکزی اروپا به بروکسل تایمز گفت تاکنون هیچ رایزنی رسمی درباره این طرح با بانک مورد نظر انجام نشده است. این منبع گفت: «معمولاً ما در باره اقدامات حقوقی مربوط به بخش مشورت می‌شود اما در سایر مسائل قانونگذاری و طرح‌هایی که خارج از فرآیند تصمیم‌گیری اتحادیه اروپایی هستند نیازی به مشورت ما نیست. از آنجا که مکانیسم ویژه پرداختی قرار نیست بانک باشد، نیازی به مجوزهای بانکی از بانک مرکزی هم ندارد. این مرکز ظاهراً آقرار است به عنوان یک مرکز تها‌تر کار کند و در آن، نفت ایران با کالاهای اروپایی مبادله شود. برخی تحلیلگران تردید دارند که این مکانیسم ویژه کارآیی داشته باشد، زیرا باز هم شرکت‌های اروپایی بابت مبادله با ایران تحت تحریم قرار خواهند گرفت.

پس گرفته و می‌گوید نه دولت روحانی و نه وزارت اطلاعات ایران در این ماجرا دست نداشته‌اند. مکرون البته برای آنکه همچنان اهرم فشار را علیه ایران نگه دارد، مدعی شد برخی گروه‌ها و جناح‌های دیگری در ایران پشت پرده این ماجرا بوده‌اند.

این در حالی است که به غیر از کادر وزارت امور خارجه و وزارت اطلاعات، اساساً هیچ جریان و جناحی امکان حضور در پوشش دیپلماتیک در سفارتخانه‌های ایران در اروپا را ندارد. بنابراین اگر ایران تلاش داشته در همایش منافقین بمبی منفجر کند، قاعدتا این اقدام نمی‌توانست خارج از مجاری دولتی و بدون اراده دولتی انجام شود. اما از آنجا که حالا خود فرانسوی‌ها نیز بی به دروغ بودن این ادعا برده‌اند، ناگزیرند این ادعا را پس بگیرند اما در عین حال برای حفظ پرستیژ خود، مدعی شده‌اند

■ ■ ■

## اظهارات مکرون بیشتر به معنای عقب‌نشینی از ادعای فرانسه درباره تلاش ایران برای بمب‌گذاری در همایش منافقین است. کارشناسان می‌گویند این موضوع اگر از سوی وزارت خارجه ایران بدرستی فهم شود، می‌تواند منجر به آزادی اسدالله اسدی، دیپلمات مظلوم ایرانی شود

بمب‌گذاری در همایش منافقین در پاریس بود، ادعایی که هنوز هیچ سندی درباره درستی آن منتشر نشده و صرفاً در حد ادعا باقی مانده است.

حالا اما امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه مواضع وزارت‌خانه‌ها و سازمان‌های رسمی دولتش را

## گزارش

حزب‌الله لبنان، اظهارات ترامپ درباره ایران را ناشی از تاثیر قدرت ایران می‌داند. به اعتقاد دبیرکل حزب‌الله لبنان، این جمله رئیس‌جمهور آمریکا که گفته است ایران قادر بود طی ۱۲ دقیقه بر منطقه مسلط شود تنها از کسی برمی‌آید که ایران در نگاهش، پر قدرت باشد. نصرالله همچنین در توصیه‌های خطاب به کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس تاکید کرد بین ۲ گزینه «تحقیرهای ترامپ» و «زندگی عزتمندانه» یکی را انتخاب کنند. سیدحسین نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان شامگاه جمعه در مراسم تحريم مادر شهیدان مغنیه در سخنانی پیرامون مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی گفت: در حال حاضر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا تلاش گسترده‌ای را برای گرفتن پول از کشورهای ثروتمند که حتی همیمان آن نیز هستند، کلید زده است، او در این تلاش گسترده، روی عربستان سعودی رزم کرده است، واقعیت این است که دولت‌های گذشته آمریکا با سیاست و دیپلماسی، دیگران را اغارت می‌کردند و امروز دولت کنونی آمریکا، همان کار را به صورت آشکار و علنی انجام می‌دهد. سیدحسن نصرالله در ادامه یادآور شد: امروز ما با دولتی در ایالات متحده مواجه هستیم که تنها معیار آن، پول است. ما به‌عینه می‌بینیم که این دولت به ریاست ترامپ، هر روز حلیمان و همیمانان خود از جمله عربستان سعودی را پشت‌تختحفری می‌کند. ایران رویش و سیاست و است که دوستانش را تحقیر کند و دشمنانش را بترساند. من در سخنان ترامپ هیچ جایگاهی از دموکراسی و حقوق‌بشر نمی‌بینم، وی در ادامه تأکید کرد: اظهارات و سخنان ترامپ نشان می‌دهد بسیاری از سران کشورهای عربی- اسلامی در حال حاضر به ایالات متحده آمریکا باج می‌دهند تا همچنان بر تخت‌های پادشاهی‌شان تکیه برزند و در پست‌های‌شان باقی بمانند. من خطاب به سران کشورهای عربی- اسلامی می‌گویم شما به چه کسی تکیه می‌کنید؟ به کسی که پول‌های‌تان را می‌گیرد و شما را تحقیر می‌کند؟ سیدحسن نصرالله در ادامه باز هم خطاب

## رئیس‌جمهور فرانسه با وجود تلاش برای اختلاف‌افکنی در ایران اما ادعای وزارت خارجه و سازمان اطلاعات کشورش

مبنی بر تلاش تهران برای بمب‌گذاری در همایش منافقین رارد کرد

# عقب‌نشینی خروس

**آقای مکرون! منافقین در پاریس چه می‌کنند؟**

و تروریست‌های ضدایرانی شده است. مکرون روز جمعه درباره یک ادعا درباره تلاش برای بمب‌گذاری در همایش «یک گروهک تروریستی» اظهارنظر کرده است. گروهک تروریستی منافقین از بی‌رحم‌ترین گروهک‌های تروریستی قرن بوده و هست و جنایت‌های آنها در به خاک و خون کشیدن مردم مظلوم ایران طی سال‌های اخیر از سوی گروهک‌های تروریستی دیگر همانند داعش و النصره، تقلید شده است. شدت جنایت‌های منافقین به گونه‌ای بوده که پیش از این نام آنها در فهرست گروه‌های تروریستی اتحادیه اروپایی قرار داشت اما ۷ سال قبل اتحادیه اروپایی نام این گروهک تروریستی را از فهرست گروه‌های تروریستی خود خارج کرد؛ اقدامی که به اعتقاد کارشناسان در راستای افزایش فشار به ایران تلقی می‌شود. تروریست‌های فرقه رجوی اکنون هر ساله در پاریس همایش برگزار می‌کنند و دولت فرانسه نیز امکانات ویژه‌ای برای این تروریست‌ها اعم از اسکان، اعطای بودجه و امکان شرایط برای جمع‌آوری اعانه از سوی عوامل این گروهک فراهم آورده است. البته همایش امسال این گروهک تروریستی با حضور برخی مقامات فرانسوی نیز برگزار شد که حکایت از حمایت همه جانبه دولت فرانسه از این تروریست‌ها دارد. یکی از میهمانان همایش منافقین، رنار کوشنر، وزیر سابق خارجه فرانسوی‌ها بوده است. موضوعی که نشان می‌دهد گروهک منافقین یک اهرم مهم در راهبردهای دیپلماتیک کاخ الیزه است. البته به اعتقاد بسیاری از کارشناسان، تقویت منافقین در شرایط فعلی، نشان‌دهنده همنوایی اروپا با آمریکا در راستای راهبردهای ترامپ علیه ایران است. در حالی که موعه ارائه تضمین‌ها و راهکارهای عملی اروپا برای متقاعد شدن ایران به ماندن در برجام فرا می‌رسد، اروپایی‌ها در حال تقویت منافقینی هستند که محور

■ ■ ■

۲۴ بابتدیه بیشتر به معنای عقب‌نشینی این‌ کشور از ادعای خود علیه ایران تفسیر شود. کارشناسان می‌گویند این موضوع یعنی عقب‌نشینی فرانسه از ادعای پیشین خود درباره تلاش ایران برای بمب‌گذاری در همایش منافقین، اگر از سوی وزارت خارجه ایران بدرستی فهم شود، می‌تواند منجر به آزادی اسدالله اسدی، دیپلمات مظلوم ایرانی شود.

■ **تروریست‌ها زور بال خروس** اما اظهارات مکرون و عقب‌نشینی آشکار او از موضع پیشین آشکار او از موضع پیشین کشورش علیه ایران، در حالی است که این کشور سال‌هاست پناهگاه منافقین و شریک ترامپ و تروریست‌ها لقب به‌دهند.

**اظهارات مکرون و عقب‌نشینی آشکار او از موضع پیشین کشورش علیه ایران، در حالی است که این کشور سال‌هاست پناهگاه منافقین و تروریست‌های ضدایرانی شده است؛ تروریست‌های فرقه رجوی هر ساله در پاریس همایش برگزار می‌کنند و دولت فرانسه نیز امکانات ویژه‌ای برای این تروریست‌ها فراهم آورده است**

دقیقه کل خاورمیانه را تحت کنترل بگیرد اما حالا در تلاش برای بقا هستند و در تک‌تک شهرهای‌شان شورش وجود دارد». سردار سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه در گفت‌وگو با شبکه خبری المسیره، به اظهارات اخیر دونالد ترامپ که مدعی شده بود ایران از زمان به قدرت رسیدن وی ضعیف شده است، پاسخ داد. وی افزود: اگر پیش‌تر توانایی ایران در دفاع از انسبای جنوب‌غربی و نه تسلط بر آن، ۱۲ دقیقه بود، اکنون این زمان کمتر نیز شده است. فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: ایران در صورتی که امنیت آن در معرض خطر قرار بگیرد، از پاسخ در خارج از مرزهای خود هرگز دریغ نخواهد کرد. سردار جعفری درباره محور مناقض در منطقه اعلام کرد: هیچ تگرانی در این حوزه وجود ندارد و جبهه مقاومت پس از جنگ در سوریه و عراق قوی‌تر شده است. به گزارش فارس، فرمانده سپاه درباره تحریم‌های آمریکا علیه ایران هم گفت: مسأله تحریم‌های آمریکا علیه ایران به یک مسأله طبیعی تبدیل شده است و به آن عادت کرده‌ایم. ایران با وجود این تحریم‌های قوی‌تر و انسجام ملی آن بیشتر خواهد شد. فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پایان این گفت‌وگوی کوتاه تصریح کرد: ایران تانابودی رژیم صهیونیستی، مقاوم خواهد بود و اکنون به زمان نابودی رژیم غاصب نزدیک‌تر شده‌ایم. غیر از سرلشکر جعفری، سردار حسین سلامی، جانشین فرمانده کل سپاه هم به اظهارات ترامپ واکنش جالبی نشان داد. سردار سلامی اظت پنجشنبه گذشته در آیین تکریم و معارفه فرمانده سپاه حضرت سیدالشهدا(ع) استان تهران با اشاره به تصویری که از ترامپ در مجمع عمومی سازمان ملل ارائه شد که تحقیرآمیز بود، گریزی هر که سخنان اخیر رئیس‌جمهور آمریکا زد و گفت: اگر رئیس‌جمهور آمریکا می‌گوید ایران در عرض ۱۲ دقیقه می‌تواند خاورمیانه را اشغال کند این اعتراف دشمن حاکی از قدرت ما است اما باید بدانم ما هیچ‌گاه خاورمیانه را اشغال نخواهیم کرد و با قدرت‌مان می‌توانیم در کمتر از ۱۲ دقیقه خاورمیانه را از شر شیطان بزرگ نجات بدهیم.

## اخبار

تأسیس صندوق سرما به‌گذاری دانش‌بنیان رضوی **گام بلند آستان قدس رضوی در حمایت از اشتغال جوانان**
حجت‌الاسلام ابراهیم رئیسی، تولیت آستان قدس رضوی در جریان بازدید از نمایشگاه تخصصی شرکت‌های دانش‌بنیان در بوستان گفت‌وگو و در جمع خبرنگاران با اشاره به توجه ویژه آستان قدس رضوی به بحث فناوری‌های دانش‌بنیان، از تأسیس صندوق سرمایه‌گذاری دانش‌بنیان رضوی از محل واگذاری و فروش سهام آستان قدس در پروژه مشهد مال خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، وی افزود: در حوزه تقاضای فناوری ما در آستان قدس خدمات به زائران را داریم که اگر این خدمات توسط ابزارهای فناورانه باشد بسیار می‌تواند حائز اهمیت باشد. همچنین موضوع محرومیت‌زدایی در کشور که بخش‌های زیادی در آن فعال هستند و آستان نیز به سهم خود فعالیت می‌کند که اگر در این بخش نیز از ابزارهای فناورانه بتوان استفاده کرد، آستان قدس متقاضی آن است. حجت‌الاسلام رئیسی گفت: آستان قدس در حوزه‌هایی چون حوزه اقتصادی نیز عرصه کار فناورانه دارد. در حوزه دارو هم کارهای خوبی انجام شده و در ارتباط با کشاورزی، مزرعه‌هایی که به شکل وقفی در اختیار آستان است در خدمت ایده‌های دانش‌بنیان قرار گرفته، بویژه در حوزه پرورش بذر که در بخش کشاورزی کلایبی استراتژیک است گام‌های قابل توجهی برداشته شده است.

■ ■ ■

**آیت‌الله محمدی‌کرمانی در نشست مجمع تشخیص:**

## مسؤولان

## مشکلات معیشتی را رفع کنند

به گزارش روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، این مجمع صبح دیروز شبه ۲۱ مهرماه با حضور اعضا تشکیل جلسه داد. در جلسه دیروز، آیت‌الله محمدی‌کرمانی که ریاست جلسه را به عهده داشت، با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در دیدار اخیر سران قوا و ضرورت استفاده از نظرات و دیدگاه‌های کارشناسان و منتقدان تأکید کرد: این رهنمود مقام معظم رهبری از یک سو متوجه مسؤولان اجرایی، تقنینی و قضایی است و از سوی دیگر کارشناسان و صاحبزنان در عرصه‌های مختلف را مخاطب قرار می‌دهد، لذا باید همه مسؤولان و هم‌نخبگان با شناسایی دقیق معضلات جامعه و توجه به راهکاری معقول، نسبت به رفع موانع و مشکلات کشور بویژه در حوزه اقتصاد و معیشت عمومی همت بگذارند.

■ ■ ■

## دولت افراد حاشیه‌دار را برای وزارت انتخاب نکند

محمد دهقان، نماینده مردم طبرقه، چناران و شاندیز در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: ظاهراً هنوز دولت در حال رایزنی برای انتخاب وزراست؛ به نظر می‌رسد دولت نسبت به برخی وزرا تصمیم گرفته اما هنوز تصمیمات خود را نهایی نکرده است. وی افزود: درباره وزارت اقتصاد ظاهراً آقای دژسند به عنوان گزینه پیشنهادی انتخاب شده است؛ اخباری شنیده می‌شود که وزیر فعلی صنعت، معدن و تجارت به عنوان وزیر پیشنهادی کار انتخاب شده است. دهقان همچنین تصریح کرد: اینکه چنین شخصی از یک وزارت‌خانه به وزارت‌خانه دیگر منتقل شود پاک کردن صورت‌مسأله است. بعدی می‌دانم مجلس هم از پست جدید وزارت برای شرعیتمداري استقبال کند، چرا که بحث استیضاح ایشان هم در همان وزارت‌خانه مطرح است. عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس خاطرنشان کرد: البته درباره اینکه می‌خواهند فرد جدیدی را به عنوان وزیر صنعت معرفی کنند، به دولت توصیه می‌کنیم افراد حاشیه‌دار را برای تصدی وزارت به خود در مجلس همه چیز بر ملا می‌شود.

■ ■ ■

## ابهام درباره سازوکار ویژه اروپا برای حفظ برجام

یک منبع در بانک مرکزی اروپا گفته است مقامات قاره سبز تاکنون هیچ رایزنی رسمی با این بانک درباره طرحی که به سازوکار ویژه اتحادیه اروپا برای حفظ برجام معروف شده، انجام نداده‌اند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، این منبع که خواست نامش فاش نشود، با اشاره به اینکه کشورهای اروپایی درباره طرح جدید اتحادیه اروپایی درباره برجام با این بانک مشورت نکرده‌اند، گفت: «معمولاً ما در درباره اقدامات حقوقی مربوط به بخش مالی مشورت می‌شود، نه درباره مسائل مربوط به قانونگذاری و طرح‌هایی که خارج از فرایند تصمیم‌گیری اتحادیه اروپاست». برخی تحلیلگران نسبت به اجرای چنین برنامه‌ای تردید دارند، چرا که شرکت‌های اروپایی هنوز هم می‌توانند برای تجارت با ایران هدف اقدامات تنبیهی آمریکا قرار بگیرند. شرکت‌ها هیچ راهی برای تلبلات مالی در داخل یا خارج از این طرح بدون دخالت بانک‌ها ندارند.